
Stjórnartíðindi B. 1. 1 

Útkomið í A-deild Stjórnartíðindanna. 
Opið brjef, er stefnir saman alþingi til reglulegs fundar 1. júlí 1893, undirskr. 

af konungi 13. jan. 1893 (A. nr. 1. bls. 2—3.) 
Auglýsing, er brýnir fyrir mönnum að halda fyrirmælin um hið almenna danska 

verglunarflagg, undirskr. af ráðgjafanum fyrir Ísland 16. jan. 1893 (A. nr. 
2, bls. 4——>). 

Brjef ráðgjafans fyrir Ísland tl landshöfðingja um tollsamning við Spán. — 
Utaurikisráðaneytið hefur 7. þ. m. tilkynnt ráðaneytinu fyrir Ísland, að mála- 

leitunum þeim, er verið hafa milli Danmerkurstjórnar og stjórnarinnar á Spáni 

um samkomulag viðvíkjandi verzlunar viðskiptum og sjóferðasambandi millinefndra 

landa sje nú komið svo, að samningur sje á kominn með þeim skilmálum, að 

Spánr ásamt löndum hans og eignum utanhafs hafi af Danmörku sömu kosti 

og þau lönd, er bezta hafa, að því er að verzlun og farmennsku lýtur í Dan- 

merkurríki, gegn því að Spánarstjórn láti danskar afurðir, er fluttar eru til 

Spánar og eyjanna Cuba og Portorico, sæta hinum lægstu tollálögum samkvæmt 

öðrum bálki í tollreglum þeim, er gilda fyrir nefnd lönd, enda hafi Danmörk 

og sömu kosti af Spáni, að því er farmennsku snertir, sem þau lönd í Norður- 

álfunni, er bezta hafa. Utanríkisráðaneytið hefur auk þess skýrt frá, að sam. 

komulag þetta öðlist gildi frá 10. þ. m. að telja. 

Þetta er hjer með þjónustusaml. tilkynnt yður, herra landshöfðingi, til 

þóknanlegrar leiðbeiningar og frekari birtingar. 

Brjef landshöfð.ngja til amtmannsins í norðuramtinu og austuramtinu 

um sveitfesti þurfalings. — Með þóknanlegu brjefi, dags. 10. nóv. f. å., hafið 

þjer, herra amtmaður, sent mjer erindi hreppsnefndarinnar í Grýtubakkahreppi, 

dags. 29. okt. síðastl., þar sem hún áfrýjar til mín úrskurði amtsins, dags. 22. 

ágúst 1892, er ákveður að Sigurður nokkur Kristjánsson á Akureyri skuli álít- 

ast sveitlægur í Grýtubakkahreppi, og heldur nefndin því fram í áfrýjunar- 

skjali sínu, að Sigurður, sem um nokkur ár hafði verið í húsmennsku í Grýtu- 

bakkahreppi þegar tilsk. 26. mai 1863 öðlaðist gildi, mótmælalaust af öllum, en 

án sýslumannsleyfis, hafi með því að útvega sjer ekki reglulegt leyfi sveitar- 

stjórnarinnar vorið 1864 hætt að vinna sjer sveitfesti í Grýtubakkahreppi sam- 

kvæmt nefndri tilskipun. 

Út af þessu skal yður hjer með þjónustusamlega tjáð, að með því að 

það er viðurkennt, að Sigurður hafi haustið 1863 beðið um og fengið munnlegt 

leyfi hjá öðrum hreppstjóranum i Grýtubakkahreppi, og skömmu síðar skýrt 

hinum hreppstjóranum frá því, án þess að hann hefði neitt á móti því, að Sig- 

urður síðan hafi verið húsmaður í hreppnum í 8 ár, þar af 5 ár undir handarjaðri 

þáverandi hreppstjóra, og að aldrei hafi verið andæft neitt móti lögmæti dval. 

ar hans, heldur jafnan heimtuð af honum útsvör og tíund til hreppsins, þá verð- 
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